
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (38) – 7

APOSTILA DO TÍTULO DE NOMEAÇÃO 153-
SGM, ITEM 7, DE 09.02.2017, PUBLICADO NO 
DOC DE 10.02.2017

É o Título de Nomeação em referência apostilado para 
consignar que a nomeação da senhora AMALIA CANDIDO 
STRINGHINI, RG 27.187.592-6-SSP/SP, é excepcionalmente, a 
partir de 16.01.2017.

São Paulo, aos 22 de fevereiro de 2017.
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal

DESPACHOS DO SECRETÁRIO
2017-0.013.881-9 – SGM/GABINETE DO PREFEITO - 

ADIANTAMENTO - REPRESENTAÇÃO DO MUNICÍPIO – 1. Em 
face dos elementos constantes do presente, AUTORIZO obser-
vadas as formalidades legais e cautelas de estilo, a emissão 
de Nota de Empenho e Liquidação, no valor de R$ 5.000,00, 
onerando a dotação orçamentária 11.10.04.122.3024.2.100.3.
3.90.39.00.00, através de Adiantamento, em nome de WILSON 
SERGIO PEDROSO JUNIOR – Chefe de Gabinete Pessoal do Pre-
feito, Registro Funcional 778.737.5, CPF. 114.970.578-76, para 
atender despesas de Representação do Município, no período 
de 01 a 31 de março de 2017; nos termos do artigo 2º inciso IX 
da Lei 10.513 de 11 de maio de 1988, artigo 1° § único, artigo 
2°, artigo 3º, artigo 6°, artigo 12º § 1º e 2º, artigo 15º § único 
do Decreto 48.592 de 06 de agosto de 2007, Decreto 23.639 de 
25 de março de 1987, Portaria SF 151 de 01 de novembro de 
2012 e Portaria Gabinete do Prefeito 110 de 28 de março de 
2013. – 2. O artigo 19 do Decreto 48.592 de 06 de agosto de 
2007, determina que o servidor responsável pelo adiantamento 
que não prestar contas ou não providenciar a sua regularização 
nos prazos fixados pela legislação ficará sujeito à aplicação de 
medidas administrativas, civis e penais cabíveis.

Of. 1257/SMPR/SGRH/17 - SECRETARIA MUNICIPAL DAS 
PREFEITURAS REGIONAIS - Afastamento de Cristóvão Jackson 
Pedroza da Silva - No uso da competência delegada pelo Decre-
to 57.576/2017, AUTORIZO, nos termos do disposto no artigo 
45 § 1º da Lei 8989/79, observadas as formalidades legais, o 
afastamento do servidor CRISTÓVÃO JACKSON PEDROZA DA 
SILVA, RF 830.042.9/1, da Autarquia Hospitalar Municipal para, 
sem prejuízo dos vencimentos e das demais vantagens de seu 
cargo, prestar serviços na Secretaria Municipal das Prefeituras 
Regionais-Prefeitura Regional de Itaim Paulista até 31/12/2017.

E-mails de 16/02/2017 – SMPR e CET - SECRETARIA 
MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS e COMPANHIA DE 
ENGENHARIA DE TRÁFEGO – CET - Cessação de Afastamento 
- À vista da solicitação contida nos documentos referenciados, 
RERRATIFICO o despacho proferido no Ofício 063/17-SMT-
-GAB, da Secretaria Municipal de Mobilidade e Transportes, 
publicado no DOC de 07/02/2017, para fazer constar que a 
cessação do afastamento para a Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais do empregado JOSÉ EDUARDO MATTOS 
CANHADAS (Reg.CET 001229-7) é a partir de 30/01/2017 e a 
do empregado EDUARDO MACABELLI (Reg.CET 001146-1) é a 
partir de 01/02/2017.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-035

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL
ENDERECO: VIADUTO DO CHA, 15 - 5 ANDAR
PROCESSOS DA UNIDADE SGM/PE
2014-0.262.551-7 NATALIA SEGALLA GALVANI
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO ITEM 4.A.8.I DO DECRETO N 32.329/92 

POR NAO ATENDIMENTO DE COMUNIQUE-SE NO PRAZO RE-
GULAMENTAR.

 TRABALHO E 
EMPREENDEDORISMO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-035

COORDENADORIA DE SEGURANCA ALIMENTAR E NU-
TRICIONAL

ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE SDTE/COSAN/FEIRA/SUP
2015-0.253.088-7 CYNTHIA CHRISTINA ZIVIANI
DEFERIDO
A VISTA DOS ELEMENTOS CONSTANTES DO PRESENTE, 

DEFIRO A SOLICITACAO ORA FORMULADA DE ALTERACAO DO 
GRUPO DE COMERCIO DE 23.05 PARA 23.01, NA(S) FEIRA(S) 
LIVRE(S) 7271-0-VM, COM AUMENTO DE METRAGEM PARA 
10X02, INCLUSAO DA(S) FEIRA(S) LIVRES 3000-7-AF E 6402-5-
MO COM METRAGEM 10X02, E A BAIXA NA FEIRA 4404-0-PI, 
NA MATRICULA 027.965-01-5, TITULADA A CYNTHIA CHRISTI-
NA ZIVIANI, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 25 II DO DECRE-
TO N. 48.172/07, RESSALVADA A COBRANCA DE EVENTUAIS 
DEBITOS EXISTENTES. ORA FORMULADA DE ALTERACAO DO 
GRUPO DE COMERCIO DE 23.05 PARA 23.01, NA(S) FEIRA(S) 
LIVRE(S) 7271-0-VM, COM AUMENTO DE METRAGEM PARA 
10X02, INCLUSAO D(S) FEIRA(S) LIVRES 3000-7-AF E 6402-
5-MO COM METRAGEM 10X02, E A BAIXA NA FEIRA 4404-
0-PI, NA MATRICULA 027.965-01-5, TITULADA A CYNTHIA 
CHRISTINA ZIVIANI, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 25 II DO 
DECRETO N. 48.172/07, RESSALVADA A COBRANCA DE EVENTU

2016-0.002.792-6 MARIA VANDA DOS SANTOS
PARCIALMENTE DEFERIDO
RETI-RATIFICO O DESPACHO PROFERIDO AS FLS. 13 DO 

PRESENTE, PUBLICADO NO D.O.C. DE 01.04.2016, PARA FAZER 
CONSTAR QUE DEVERAO SER INCLUSAS TAMBEM AS FEIRAS 
3000-7-AF E 6402-5-MO, METRAGEM 02X02 E NAO DEVERA 
SER INCLUSA A FEIRA 4404-0-PI, POR SOLICITACAO DO TITULAR.

2016-0.269.374-5 MARIA GARCIA BENEDCTO
DEFERIDO
A VISTA DOS ELEMENTOS, AUTORIZADA A SOLICITACAO 

INICIAL PARA REINCLUSAO DA FEIRA 3004-0-SE NA MATRICU-
LA 002.090-01-5

2017-0.003.953-5 JOSELITO PINTO SOBRAL
DEFERIDO
AUTORIZADA A EXPEDICAO DE MATRICULA INICIAL, GRU-

PO DE COMERCIO 01.00, METRAGEM 10X02, NA(S) FEIRA(S) 
1360-9-CV

2017-0.026.578-0 ARMINDA RODRIGUES DE SOUZA
DEFERIDO
A VISTA DOS ELEMENTOS, AUTORIZADA A SOLICITACAO 

INICIAL PARA REATIVACAO DA MATRICULA 019.028-01-6, 
COM PERDA DA ANTIGUIDADE

2017-0.028.598-6 GIVALDO SOARES DA SILVA
DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NO ART. 18 DO DEC. 48.172/07, SATIS-

FEITAS AS DEMAIS EXIGENCIAS LEGAIS, AUTORIZADA A TRANS-
FERENCIA DA MATRICULA 007.527-02-0, DE GIVALDO SOARES 
DA SILVA - ME PARA LUCIANO LUIS DA SILVA-ME

2017-0.028.700-8 MARIA IRAILDES MACEDO PIMENTEL
DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NO ART. 25, INC. II DO DEC. 

48.172/07, RESSALVADA A COBRANCA DE EVENTUAIS DEBITOS 
EXISTENTES, AUTORIZADA A BAIXA TOTAL DA MATRICULA 
037.420-01-1, A PARTIR DE 15.02.2017.

2. LUIS ROBERTO SUMAN, RG 15823530-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS 12, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 48.798/07.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de feve-
reiro de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 212, DE 22 DE FEVEREIRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE: NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1 – ROSA MARIA SUBLIME, RF 807.250.7, para exercer o 

cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Gabinete do Se-
cretário – SMSO G, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

2 – JACQUELINE FAIOLO TERTO DE OLIVEIRA, RF 815.958.1, 
para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do De-
partamento de Controle de Uso de Vias Públicas – CONVIAS, da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de feve-
reiro de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 213, DE 22 DE FEVEREIRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
1 – HUSSEIN MARCELO MOUAZZEM, RG 16.295.260-

0-SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. 
DAS-12, do Gabinete do Coordenador, da Coordenadoria de 
Atendimento ao Cidadão, da Secretaria Municipal de Inovação 
e Tecnologia.

2 – FABIO FRANKLIN STORINO DOS SANTOS, RG 
22.250.093-1-SSP/SP, para exercer o cargo de Coordenador Ge-
ral, Ref. DAS-14, da Coordenação de Projetos Setoriais e Interse-
toriais, da Coordenadoria de Inovação em Serviços Públicos, da 
Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia.

3 – NATHALIE BADAOUI CHOUMAR, RG 46.230.123-0-SSP/
SP, excepcionalmente, a partir de 03/02/2017, para exercer 
o cargo de Coordenador Geral, Ref. DAS-14, da Coordena-
ção de Praças Digitais, da Coordenadoria de Conectividade e 
Convergência Digital, da Secretaria Municipal de Inovação e 
Tecnologia.

4 – DANIELA MOURA NASCIMENTO, RG 26.369.293-0-SSP/
SP, excepcionalmente, a partir de 15/02/2017, para exercer o 
cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, da Secretaria Municipal 
de Inovação e Tecnologia.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de feve-
reiro de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 214, DE 22 DE FEVEREIRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-

MENTO SOCIAL
1 – ARIANA SOUSA DE LIMA, RG 41.890.859-X-SSP/SP, 

para exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, 
da Supervisão Técnica de Contabilidade, da Coordenadoria de 
Gestão Administrativa – CGA, da Secretaria Municipal de Assis-
tência e Desenvolvimento Social, constante do Anexo I – Tabela 
“G”, a que se refere o artigo 47 do Decreto 48.359/2007.

2 – VINICIUS DOMINICHELLI, RF 822.046.8, a partir de 
01/03/2017, para exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. 
DAS-12, da Supervisão de Assistência Social do Butantã – SAS 
BT, da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Social, constante do Decreto 54.073/13.

3 – ADRIANO MARQUES CAMARGO, RF 838.625.1, a partir 
de 01/03/2017, para exercer o cargo de Assistente Técnico, Ref. 
DAS-10, da Assessoria de Comunicação Social, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvol-
vimento Social, constante do Anexo I – Tabela “A”, a que se 
refere o artigo 47 do Decreto 48.359/2007.

4 – BRUNO CONRADO DO ESPIRITO SANTO, RG 
47.718.478-9-SSP/SP, a partir de 01/03/2017, para exercer o 
cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, 
constante do Anexo Único do Decreto 54.073/13.

5 – SANCLER GONÇALVES, RG 25.755.811-1-SSP/SP, a 
partir de 01/03/2017, para exercer o cargo de Assistente Téc-
nico I, Ref. DAS-09, da Supervisão Técnica de Contabilidade, da 
Coordenadoria de Gestão Administrativa – CGA, da Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, constante 
do Anexo I – Tabela “G”, a que se refere o artigo 47 do Decreto 
48.359/07.

6 – PAULO CESAR NUNES CORDEIRO, RG 26.469.951-8-
SSP/SP, para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social, constante do Decreto 54.073/13.

7 – MARCO ANTONIO DA SILVA, RG 11.411.434-1-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, do Espaço 
Público do Aprender Social – ESPASO, da Coordenadoria de 
Gestão de Pessoas – CGP, da Secretaria Municipal de Assistên-
cia e Desenvolvimento Social, constante do Anexo I – Tabela 
“B”, a que se refere o artigo 47 do Decreto 48.359/2007.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de feve-
reiro de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 215, DE 22 DE FEVEREIRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA
1- VANESSA MENEGUETI, RF 837.891.6, para exercer o 

cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Coordenadoria de 
Promoção da Integridade da Controladoria Geral do Município, 
da Secretaria Municipal de Justiça, constante da Lei 15.764/13 
e do Decreto 57.576/17.

2- LEONARDO FUJISIMA YADA, RG 36.552.236-3-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Coorde-
nadoria de Promoção da Integridade da Controladoria Geral do 
Município, da Secretaria Municipal de Justiça, constante da Lei 
15.764/13 e do Decreto 57.576/17.

3- IARA LIMA VIANNA QUINTÃO, RG MG 14.944.439, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete 
do Ouvidor Geral, da Ouvidoria Geral do Município, da Contro-
ladoria Geral do Município, da Secretaria Municipal de Justiça, 
constante da Lei 15.764/13 e do Decreto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de feve-
reiro de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

2- MARINA POCHECA MATTOS, RF 836.135.5, para exercer 
o cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Supervisão de Adminis-
tração e Finanças, da Secretaria Municipal de Desestatização e 
Parcerias, constante do Decreto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de feve-
reiro de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 205, DE 22 DE FEVEREIRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear o senhor RICARDO DE OLIVEIRA LASTORIA, RG 

23641131-SSP/SP, para exercer o cargo de Encarregado de 
Equipe Técnica, Ref. DAS-09, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Relações Internacionais, constante da 
Lei 15.764/13.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de feve-
reiro de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 206, DE 22 DE FEVEREIRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL
1 – ALESSANDRA MIRALLA LOUZA, RG 23.051.219-7-SSP/

SP, para exercer o cargo de Assessor Especial, Ref. DAS-14, da 
Secretaria do Governo Municipal, de provimento em comissão, 
constante do Decreto 56.508/2015.

2 – ROBERTO REZENDE DA SILVA, RF 814.435.4, para exer-
cer o cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da Secretaria 
do Governo Municipal, de provimento em comissão, constante 
da Lei 13.169/2001.

3 – CELIA REGINA ROSA SANCHES, RG 14.351.714-4-SSP/
SP, para exercer o cargo de Oficial de Gabinete, Ref. DAI-05, da 
Secretaria do Governo Municipal, de provimento em comissão, 
constante da Lei 13.169/2001.

4 – CELSO HENRIQUES DE PAULA, RF 838.663.3, para exer-
cer o cargo de Coordenador Geral, Ref. DAS-14, da Coordena-
ção de Diálogo e Participação Social, da Secretaria do Governo 
Municipal, de provimento em comissão, dentre portadores de 
diploma de nível superior, constante do Decreto 57.576/2017.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de feve-
reiro de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 207, DE 22 DE FEVEREIRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
GABINETE DO PREFEITO
1 – DIEGO RODRIGUES CARVALHO, RF 812.556.2, excep-

cionalmente, a partir de 01.01.2017, para exercer o cargo de 
Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, do Gabinete do Prefeito, de 
provimento em comissão, constante da Lei 13.169/2001.

2 – MARCO AURELIO BARROS, RG 40.532.575-7-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Oficial de Gabinete, Ref. DAI-05, do 
Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, constante 
da Lei 13.169/2001.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de feve-
reiro de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 208, DE 22 DE FEVEREIRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear o senhor EDMUNDO MELLO AZEVEDO, RF 

136.847.8, para exercer o cargo de Encarregado de Equipe 
II, Ref. DAI-05, do Departamento de Cadastros – DECAD, da 
Subsecretaria da Receita Municipal – SUREM, da Secretaria 
Municipal da Fazenda.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de feve-
reiro de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 209, DE 22 DE FEVEREIRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear a senhora MYRNA DOS SANTOS MELO, RG 

54.479.395-X-SSP/SP, para exercer o cargo de Assistente III, Ref. 
DAI-08, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal da 
Pessoa com Deficiência, constante do Decreto 54.157/13.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de feve-
reiro de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 210, DE 22 DE FEVEREIRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 23.02.2017, a senhora GIOVANNA ÉRI-

KA DA SILVEIRA MORAES NOGUEIRA, RF 770.831.9, do cargo 
de Assessor Técnico III, Ref. DAS-13, do Gabinete do Ouvidor, 
da Ouvidoria Geral do Município, da Controladoria Geral do 
Município, da Secretaria Municipal de Justiça, constante da Lei 
15.764/13 e do Decreto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de feve-
reiro de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 211, DE 22 DE FEVEREIRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1. CARMEN LIGIA LUDOVICE MOURA, RG 11.469.206-3-

SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS 12, 
do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 48.798/07.

2- PAULO SERGIO SOUZA, RG 8.884.191-1-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Núcleo 
de Orçamento e Finanças, da Secretaria Municipal de Esportes e 
Lazer, constante da Tabela H, a que se refere o anexo I do artigo 
54 do Decreto 49.799/08.

3- MARLI APARECIDA GONÇALVES SILVA, RF 616.992.9, 
para exercer o cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Esportes 
e Lazer, constante do Anexo II, a que se refere o artigo 55 do 
Decreto 49.799/08.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de feve-
reiro de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 200, DE 22 DE FEVEREIRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
1 – LAURA LEILA GOMES FIOREZI DA SILVA, RG 

13.410.191-1-SSP/SP, para exercer o cargo de Supervisor Téc-
nico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Administração – SGAF-4, 
da Supervisão Geral de Administração e Finanças – SGAF, da 
Secretaria Municipal de Habitação, constante da Lei 15.764/13.

2 – DANIELA GALLIMBERTI GAGLIARDI, RF 822.190.1, para 
exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Super-
visão de Gestão de Pessoas – SGAF-3, da Supervisão Geral de 
Administração e Finanças – SGAF, da Secretaria Municipal de 
Habitação, constante da Lei 15.764/13.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de feve-
reiro de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 201, DE 22 DE FEVEREIRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
1 – DANILO ANDRE FUSTER, RF 795.753.0, para exercer 

o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão 
de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16.

2 – SANDRA ALVES, RF 639.994.1, para exercer o cargo de 
Diretor de Departamento Técnico, Ref. DAS-14, do Arquivo His-
tórico Municipal, da Secretaria Municipal de Cultura, constante 
do Decreto 57.528/16.

3 – MARCIA DE SOUSA CAMPOS, RF 602.187.5, para 
exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Su-
pervisão de Infraestrutura, Manutenção e Conservação dos 
Bens Moveis e Imóveis, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16.

4 – KATIANNE PEREIRA DA SILVA E SILVA, RF 736.637.0, 
para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Biblio-
teca Pública Municipal Nuto Sant’Anna, da Coordenadoria do 
Sistema Municipal de Bibliotecas, da Secretaria Municipal de 
Cultura, constante do Decreto 57.528/16.

5 – ROSELI PIRES DOS SANTOS DESTRE, RF 601.793.2, para 
exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Biblioteca 
Pública Municipal Sylvia Orthof, da Coordenadoria do Sistema 
Municipal de Bibliotecas, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/16.

6 – SYLVIA TAINA MONASTERIOS SAINZ, RNE V579029-D, 
para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do 
Gabinete do Coordenador, da Coordenadoria de Programação, 
da Secretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 
57.528/16.

7 – ANA CECÍLIA LESSA, RG 14.412.627-8-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Super-
visão de Diversidade Cultural, da Coordenadoria de Cidadania 
Cultural, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16.

8 – YUMI TRIVELLATO MELO, RG 54.181.331-6-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da 
Supervisão de Bibliotecas, do Centro Cultural da Cidade de São 
Paulo, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 
57.528/16.

9 – LUCIANA SCHWINDEN, RF 791.181.5, para exercer o 
cargo de Diretor de Escola de Iniciação Artística, Ref. DAS-12, da 
Escola Municipal de Iniciação Artística, da Coordenadoria de Ci-
dadania Cultural, da Secretaria Municipal de Cultura, constante 
do Decreto 57.528/16.

10 – ANDRÉ RENATO LAVESSO MENDES, RG 35.019.393.9-
SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da 
Coordenação de Curadoria, do Centro Cultural da Cidade de 
São Paulo, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de feve-
reiro de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 202, DE 22 DE FEVEREIRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear o senhor DIEGO DA SILVA, RG 25.886.120-4-SSP/

SP, para exercer o cargo de Diretor de Gestão, Ref. DAS-14, da 
Diretoria Geral, da Fundação Theatro Municipal de São Paulo, 
constante da Lei 15.380/2011.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de feve-
reiro de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 203, DE 22 DE FEVEREIRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear o senhor VLADEMIR SARAIVA RACORTI, RG 

16.346.372-SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor Técnico, 
Ref. DAS-12, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal 
de Segurança Urbana, constante da Lei 14.879/2009.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de feve-
reiro de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 204, DE 22 DE FEVEREIRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESESTATIZAÇÃO E PARCERIAS
1- MARCELLA REGINA VETTORE SILVA, RF 823.274.1, para 

exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Super-
visão de Administração e Finanças, da Secretaria Municipal de 
Desestatização e Parcerias, constante do Decreto 57.576/17.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-02-23T02:45:05-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




